



آذربایجان شرقی نقش بسیار مهمی در توسعه صادرات دارد/ تبریز مرکز صادرات به حوزه قفقاز است

وزیر صنعت، معدن و تجارت، نقش آذربایجان شرقی را در توسعه صادرات غیرنفتی بسیار مهم خواند و با اشاره به همسایگی این استان با چند کشور، گفت: در وزارت صمت مقرر شده است که این استان و شهر صنعتی و تجاری تبریز به عنوان مرکز صادرات به جمهوری‌های آذربایجان و ارمنستان تعیین شود تا صادرات ایران به این دو کشور و قفقاز سهل‌تر و سریع‌تر به انجام برسد.

علیرضا رزم حسینی عصر جمعه در نشست با تجار و صاحبان صنایع آذربایجان شرقی در اتاق بازرگانی تبریز، عملکرد کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در این استان را مثبت ارزیابی کرد و گفت: برخی از تصمیمات این کارگروه در سطح ملی قابل استفاده است و در این رابطه نیز نشست‌های هفته آینده در تهران برگزار می‌شود که استاندار آذربایجان شرقی و رئیس اتاق بازرگانی تبریز هم در آن حضور خواهند داشت.

وی با بیان اینکه به هر نحو ممکن باید قوانین مزاحم از سر راه تولید و صنعت برداشته شود، ادامه داد: ما معتقدیم خم شدن قوانین به نفع این بخش برای مجموعه‌های اقتصادی کشور سودآور و تعیین‌کننده خواهد بود و باید مجلس و دولت در این رابطه همکاری‌های تنگاتنگ با یکدیگر داشته باشند.

رزم حسینی اضافه کرد: در این زمینه طی چند روز آینده مقررات جدید مربوط به معادن غیرفعال کشور ابلاغ می‌شود که بر اساس آن معادنی که با وجود صدور مجوزهای لازم هنوز به بهره‌برداری نرسیده و استخراجی از آنها صورت نمی‌گیرد، باید مجدداً به مزایده گذاشته شوند.

وی، وجود ۱۱ هزار پهنه معدنی در کشور را ظرفیتی بسیار عظیم برای ایجاد تحول اقتصادی و درآمدی در کشور خواند و گفت: با ابلاغیه فوق می‌توان نسبت به فعال‌سازی بیش از پیش معادن کشور اقدام کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت به قابلیت‌های بزرگ آذربایجان شرقی در حوزه صنعت و به خصوص معادن اشاره کرد و گفت: اینکه عنوان می‌شود عصاره معادن این استان به جاهای دیگر می‌رود و نخاله‌های آن مال این استان است را می‌پذیریم اما این مساله تنها مربوط به آذربایجان شرقی نیست و چنین قضیه‌ای برای کل کشور وجود دارد و باید با آن مقابله کرد.

وی ادامه داد: بدون تعارف باید اذعان کنم که در حوزه اکتشاف، استخراج و بهره‌برداری از معادن کشور عقب‌ماندگی‌های اساسی وجود دارد و تاکنون نتوانسته‌ایم در این رابطه عملکردی مناسبی داشته باشیم و اینکه آذربایجان شرقی قطب معادن کشور بوده و تاکنون از این مزیت بزرگ اقتصادی و تجاری آن گونه که باید استفاده نشده، قابل‌پذیرش است.

رزم حسینی همچنین با اشاره به وجود تبعیض در صنعت فولاد کشور، گفت: مبارزه با نابرابری‌ها در این بخش مهم اقتصاد کشور را ادامه داده و تقویت می‌کنیم.

وی افزود: متأسفانه طی سال‌های اخیر شاهد وجود تبعیض‌ها در فولاد کشوریم و باید جنگ تمام‌عیار در قبال رانت‌های ایجاد شده در این بخش آغاز شود که طی ماه‌های اخیر اقداماتی در این زمینه به انجام رسیده است.

وی با تأکید بر اینکه باید تلاش‌های فراوانی در این زمینه صورت پذیرد، اظهار داشت: ما در وزارت صمت تصمیم جدی در این زمینه داریم و بخشی از اقدامات و برنامه‌ها تاکنون عملیاتی شده و بخش دیگری نیز طی هفته‌های آینده عملیاتی خواهد شد.

رزم حسینی تقویت زنجیره اقتصاد فولاد کشور را جزو برنامه‌های اولویت‌دار وزارت صمت اعلام و اضافه کرد: باید به گونه‌ای در این بخش برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری شود تا مصرف‌کننده متحمل ضرر و زیان و ظلم نشود که البته این برنامه‌ها باید مرحله به مرحله پیش بروند.

وی با بیان اینکه قوانین باید منجر به توسعه کشور شود و در این زمینه نمایندگان مجلس شورای اسلامی وظیفه‌ای خطیر بر عهده دارند، یادآور شد: انعطاف‌پذیری قوانین مربوط به صنعت، تجارت و معادن باید بر همین اساس تدوین شود.